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Hotte nyheder fra Panasonic 
vises på årets IFA-messe i Berlin 
 
I weekenden afholdt Panasonic et pressemøde på hjemmeelektronikmessen IFA i Berlin og 
præsenterede de kommende nyheder. Blandt nyhederne var SD-videokameraet S100, som er 
verdens mindste og letteste MPEG2-kamera. Filmen lagres direkte på et hukommelseskort i 
frimærkestørrelse, og som har en række fordele sammenlignet med både almindelige videobånd 
og DVD-diske. 
 VIERA, fællesnavnet for Panasonics fladskærme, udvides med flere nye HD-forberedte 
modeller til efteråret. De første produkter er to nye LCD-skærme samt en megaplasmaskærm 
på hele 65 tommer for den, ”der ønsker noget ekstra”. 
 DMR-EH80V er navnet på en ny fleksibel DVD, som giver brugeren mulighed for både at 
afspille og indspille på DVD, 200 gigabyte harddisk, VHS og SD-kort – alt sammen i én og 
samme afspiller.    
 Også SD-kortfamilien får med et 2-gigabyte kort til de prisbevidste forbrugere og et 1-
gigabyte SD-minikort til telefoner et par nye skud på stammen. 
 

 
Optag videofilm på et SD-kort med S100 
 
Med lanceringen af SD-videokameraet S100 føjer Panasonic en ny 
produktgruppe til serien med digitale videokameraer til forbrugere. 
Teknologien med at videofilme direkte på hukommelseskort er tidligere kun 
blevet udviklet til professionelt brug. 
 
SD-hukommelseskort er et perfekt indspilningsmedie til videooptagelser. 
Eftersom kortet er lille kan både terminaldelen og dataaflæsningen minimeres, 
hvilket resulterer i et lille og let kamera. Den forenklede og forbedrede proces 
til dataaflæsning betyder, at kameraet kan hurtigstartes på kun 1,5 sekund.  
 
SD-kortet har et bredere temperaturinterval end videobånd og DVD-diske og fungerer godt uanset 
vejrforholdene, f.eks. under ekstrem varme, kulde eller fugtighed. SD-kortet forenkler også processen 
efter optagelse. Med en SD-kortlæser kan man nemt overføre filmen til en computer uden at tilslutte 
den til kameraet. Hvis man vælger at anvende et USB-kabel, kan man indlæse data på en fjerdedel af 
den tid, som en DVC kræver og på en tredjedel af den tid, det tager for et DVD-videokamera. 
 
Kameraet indeholder mange finesser. Deriblandt 3CCD-teknologien, som er hentet fra professionelle 
videokameraer, og som giver en fantastisk farvegengivelse, samt en optisk billedstabilisator. S100 er 
udstyret med Leica-objektiv og kan også tage 3,1 megapixel stillbilleder. 
 
S100 koster ca. DKK 11.000 inkl. moms. 
 
 

 

 



 

 
65-tommer plasma og ny HD-forberedt LCD 

 
Panasonic har i årets løb hentet det ene toptestresultat hjem efter det 
andet på sine flade VIERA-skærme. Nu udvides sortimentet med endnu 
tre HD-forberedte skærme: TH-65PV500, TX-32LX52 og TX-26LX52.  
 
Alle, som ”ønsker noget ekstra”, vil helt sikkert falde for TH-65PV500. 
Størrelsen er imponerende, designet smart og det teknologiske niveau fascinerende. Den ydre diagonal 
på den kæmpestore skærm måler hele 165 cm. TH-65PV500 er dermed den største VIERA-skærm 
hidtil. Som et eksklusivt serieproduceret apparat har den en speciel plads på markedet og fremhæver 
Panasonics førende position, når det gælder flade plasmaskærme.  
Panasonic har endnu en gang vist, at man kan forudse fremtiden gennem en helt enestående mængde 
inhouseudvikling og -produktion. TH-65PV500 har, som medlem i VIERA 500-serien, den officielle 
EICTA-mærkning "HD-Ready".  
 
Black box-teknologien, som er udviklet af Panasonic, giver endnu en gang en helt fantastisk 
billedkvalitet. Også tidligere lancerede modeller i 500-serien har vakt begejstring pga. samspillet 
mellem Panasonics eget signalbehandlingssystem, VIERA Colour Management System og Panasonics 
højtydende G8-skærm. Også på den nye flagskibsmodel giver denne kombination virkelighedstro 
billeder, hvilket øger interessen for hjemmebio takket være skarpheden og tydeligheden. 8,6 milliarder 
reproducerbare farver udgør fundamentet for en absolut naturtro farvegengivelse. TH-65PV500 kan 
med op til 2.048 gråtoner gengive en masse detaljer for det menneskelige øje især i de mørke områder 
af billedet, som ellers ville forsvinde i en gråzone. Kontrastforholdet 3000:1 giver en perfekt 
seeroplevelse, og Real Black Drive-systemet giver rige sorte farver.  
 
TH-65PV500 er også det perfekte apparat til visning af digitalfotos og videofilm. På enhedens forside 
er der indgang til SD-hukommelseskort. Der er ligeledes et alternativ til indspilning og afspilning af 
MPEG4.  
 
Panasonic leverer fra september den nye LX52-serie LCD-skærme. Denne serie er et bevis på, at 
selvom HD-Ready står for den bedste billedkvalitet og fremtidssikring, står det ikke nødvendigvis for 
den højeste pris. Disse to modeller holder en pris, som Panasonic ikke tidligere har kunnet præsentere 
på denne type produkter. Den nye LCD-serie har en opløsning på 1.366 x 768 pixel, en analog YUV-
komponentindgang og en digital HDMI-indgang til fremtidens højopløseligt tv. Den nye LCD-AI-
teknologi giver bedre farveschattering og billeder med en imponerende klarhed og dybe sorte farver. 
De er udstyret med en mængde nyskabende teknologi: fra Active Light Control via Active Gamma 
Control til Panasonics overdrive-teknologi, som alt sammen giver en fantastisk billedkvalitet uden 
kanteffekt. 
 
TH-65PV500, TX-32LX52 og TX-26LX52 koster ca. DKK 110.000, DKK 18.000 samt DKK 14.000 
inkl. moms. 
 

 
Mere hukommelse i mobiltelefonen med 1-gigabyte kort 
 
SD-hukommelseskort er nu standard på markedet for hukommelseskort med en 
andel på over 40 procent på produktionsbasis, hvilket giver kompatibilitet med 
over 4.066 modeller i 31 produktkategorier fra 800 producenter (pr. 30. juni 
2005).  
 



 

Nu lancerer Panasonic yderligere to nye SD-kort. Dels er der et 2-gigabyte kort i den ”blå serie”, som 
henvender sig til prisbevidste forbrugere, som ønsker et kort med høj kapacitet og hurtig overførsel. 
Hastigheden på dataoverførslen på dette kort er op til fem megabyte pr. sekund.   
 
Den hurtige spredning af mobiltelefoner med indbyggede højopløsningskameraer og den forventede 
stigning af antallet af telefoner med digital lydafspilning skaber en stadigt stigende efterspørgsel efter 
mini-SD-kort med en høj hukommelseskapacitet. Det er årsagen til, at Panasonic, efter mini-SD-kortet 
på 512 megabyte, vil introducere et kort på 1 gigabyte med en dataoverførselshastighed på op til 5 
megabyte per sekund.  
 
Priserne for de nordiske markeder er endnu ikke fastlagt. 
 

 

Fire i én – DVD, harddisk, VHS og SD-kort i samme apparat 
 
DMR-EH80V er navnet på den nye VHS-VCR-DVD-optager, der er udstyret med en harddisk på 200 
gigabyte (HDD), den har 6-vejsindspilning via harddiskenheden, VDV- og VHS-kilder. Med et SD-
kort får man en fjerde kilde, hvilket gør DMR-EH80V til et multifunktionsapparat 4-i-1.  
 
6-vejsindspilning med one touch-funktion på DMR-EH80V gør det muligt at indspille mellem 
harddisken og en DVD-disk, et VHS-bånd og harddisken eller et VHS-bånd og en DVD-disk – med 
kun ét tryk på en knap. Brugeren kan f.eks. gemme adskillige S-VHS- eller VHS-bånd på harddisken 
uden at behøve at tilslutte et separat videokamera med kabler og indstillinger. Derefter kan man nemt 
redigere de gemte data og gemme resultatet på en DVD-disk. På denne brugervenlige 4-i-1-model kan 
brugeren desuden via SD-kortlæseren få vist billeder, som er taget med et digitalt stillbilledkamera og 
gemme dem på harddisken eller på en DVD-disk. 
 
DMR-EH80V udmærker sig også gennem sin sekundhurtige reaktion ved start og optagelse. I LP-
tilstand er den horisontale opløsning på DMR-EH80V nu op til 500 linjer, hvilket giver dobbelt så 
skarpe billeder sammenlignet med forrige års model. Takket været en ny 12-bit analog-til-digital-
omformer, som giver high-bit-, high-rate-sampling, kan DMR-EH80V vise hårfine billednuancer og 
jævne, smukke optagelser med en bemærkelsesværdig dybde. 
 
DMR-EH80V koster ca. DKK 8.000 inkl. moms. 
 

 

 
Du kan få yderligere oplysninger ved at kontakte: 
Beth Larsen, Pressekontakt Denmark, beth.larsen@eu.panasonic.com, Tel: +45 43 200 855, e-post:   
Jarle Ruud, Nordic Product Manager TV, jarle.ruud@eu.panasonic.com, Tfn + 46 8 680 26 00 
Anders Jonsson, Product Manager Camera Products, anders.jonsson@eu.panasonic.com, Tfn + 46 8 680 26 00 
Jonas Eriksson, Nordic Product Sales Manager SD, jonas.eriksson@eu.panasonic.com , Tfn + 46 8 680 26 00 
www.panasonic.dk  
 
Matsushita Electric Industrial Co. Ltd er en af de verdensomspændende producenter af tekniske 
konsument-, forretnings- og industriprodukter med kendte varemærker som Panasonic, National, 
Technics og Ramsa. Virksomheden omsætter for i alt 510 Mkr. og er bl.a. noteret på børsen i 
Tokyo, New York, Amsterdam, Düsseldorf, Frankfurt og Paris. Panasonic Nordic AB er et helejet 
datterselskab, som har virksomhed i Sverige, Norge og Danmark. De nordiske selskaber omsætter 
for ca. 2,2 milliarder SEK pr. år og har ca. 110 ansatte. I Norden markedsføres fortrinsvis 
produktgrupperne audio/video, HiFi, kontorprodukter, telekommunikation, husholdningsprodukter, 
batterier, professionelt broadcast-udstyr samt elektriske komponenter. 


